
DECRETO DELL’ASSESSORE  ALLA SANITÀ - n. 51 del 15 marzo 2010 
 

PROGRAMMAZIONE - Approvazione del programma delle attivita' ai sensi della DRGC n. 
1901/2009 e degli articoli 5, 6 e 10 del protocollo di intesa tra la Regione Campania e il CEINGE 
s.c. a r.l. 
 
PREMESSO 
 che con deliberazione di Giunta Regionale n. 1901 del 22 dicembre 2009 è stato approvato lo sche-

ma di protocollo di intesa tra la Regione Campania e il Ceinge Biotecnologie Avanzate S.c.a.r.l per 
gli anni 2010-2012; 

 che il citato protocollo di intesa è stato sottoscritto il 7 gennaio 2010  – rep. reg. n.ro 4/2010;  
 che, con DGRC n. 1901/2009, si è proceduto ad assegnare al Ceinge Biotecnologie Avanzate 

S.c.a.r.l., coerentemente con gli indirizzi di programmazione sanitaria e nel rispetto delle limitazioni di 
spesa imposte dal Piano di Rientro, un finanziamento massimo per l’esercizio 2010 di € € 
3.621.000,00 (IVA inclusa) a valere sull'U.P.B. 4.15.38 capitolo di spesa 7062 Spesa sanitaria ac-
centrata - Piano Sanitario esercizio 2010;  

 
CONSIDERATO 
 che l'art. 5 del protocollo di intesa stabilisce le modalità di presentazione e approvazione del 

programma delle attività annuale e del piano finanziario precisando al comma 8 che per l'esercizio 
2010 il Ceinge si impegna a presentare il programma delle attività entro 10 giorni dalla sottoscrizione 
del protocollo di intesa e ad apportare allo stesso le eventuali modifiche che l'Assessorato alla Sanità 
abbia ritenuto opportune e necessarie;  

 che l'art. 11 del protocollo di intesa dispone che l’erogazione del finanziamento di ciascun anno 
avviene sulla scorta del piano finanziario approvato con le modalità di cui all’art. 5; 

 che l'art 5 comma 8 dispone che l'Assessore alla Sanità provvede all'approvazione del programma 
delle attività con proprio Decreto, valutata la coerenza con le disposizioni di cui agli articoli 5,6 e 10 
del protcollo di intesa; 

 che con nota prot. 90658 del 2 febbraio 2010 il Ceinge Biotecnologie Avanzate S.c.a.r.l ha provvedu-
to a presentare il programma delle attività ed il relativo piano finanziario ai sensi di quanto disposto 
dalla DGRC 1901/2009 e dagli articoli 5, 6 e 10 del protocollo di intesa;   

 
RITENUTO 
 che il programma delle attività (prot. 90658 del 2 febbraio 2010) è rispondente a quanto previsto dal-

le disposizioni del Protocollo d’Intesa ed in particolare ad i criteri ed i vincoli fissati dagli articoli 5,6 e 
10 dello stesso; 

 
alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore Programmazione, nonché dalla espressa  dichiarazio-
ne di regolarità della stessa resa dal Dirigente del Settore medesimo 

 
DECRETA 

 
per i motivi di cui in premessa che si intendono di seguito integralmente riportati: 

 
- le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente decreto; 

- il programma delle attività per l'esercizio 2010 è rispondente a quanto previsto dall’art. 5 del Pro-
tocollo d’Intesa sottoscritto tra la Regione Campania ed il Ceinge il 7 gennaio 2010; 

- di approvare il programma delle attività presentato dal CEINGE Biotecnologie avanzate Scarl per 
l'annualità 2010; 

- di inviare il presente provvedimento al Settore Programmazione, al Settore Assistenza Sanitaria, 
al Ceinge Bioteconlogie Avanzate Scarl, al BURC per la pubblicazione  

 
Santangelo   

 


